TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO
Gabinete da Presidência

EDITAL N. 06/2023

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO
PERMANENTE DE PESSOAL

O Presidente do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, com sede
em Belo Horizonte e jurisdição no Estado de Minas Gerais, tendo em vista o Edital n.
05/2023 de Divulgação do Resultado Final do Concurso Público para provimento de
cargos de seu Quadro de Pessoal e formação de cadastro de reserva, publicado no
Diário Oficial da União e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 1º/02/2023,
RESOLVE:

I – Ratificar e considerar como Resultado Final a relação dos candidatos
habilitados após Prova Objetiva  e  Prova Discursiva/Redação,  divulgada no  site da
Fundação  Mariana  Resende  Costa  www.fumarc.com.br para  os  seguintes  cargos:
Analista  Judiciário  –  Área  Judiciária  –  Especialidade  Oficial  de  Justiça  Avaliador
Federal; Analista Judiciário – Área Judiciária; Analista Judiciário – Área Administrativa;
Analista  Judiciário  –  Área  Administrativa  –  Especialidade  Contabilidade;  Analista
Judiciário – Área Apoio Especializado – Especialidade Arquitetura; Analista Judiciário –
Área Apoio Especializado – Especialidade Arquivologia; Analista Judiciário – Área Apoio
Especializado – Especialidade Comunicação Social;  Analista Judiciário – Área Apoio
Especializado  –  Especialidade  Engenharia  (Civil);  Analista  Judiciário  –  Área  Apoio
Especializado – Especialidade Engenharia (Elétrica); Analista Judiciário – Área Apoio
Especializado – Especialidade Engenharia (Mecânica); Analista Judiciário – Área Apoio
Especializado – Especialidade Engenharia (Segurança do Trabalho); Analista Judiciário
– Área Apoio Especializado – Especialidade Estatística; Analista Judiciário – Área Apoio
Especializado  –  Especialidade  Fisioterapia;  Analista  Judiciário  –  Área  Apoio
Especializado – Especialidade Medicina; Analista Judiciário – Área Apoio Especializado
– Especialidade Medicina (Cardiologia); Analista Judiciário – Área Apoio Especializado
– Especialidade Medicina (Psiquiatria); Analista Judiciário – Área Apoio Especializado –
Especialidade Medicina (do Trabalho); Analista Judiciário – Área Apoio Especializado –
Especialidade  Odontologia;  Analista  Judiciário  –  Área  Apoio  Especializado  –
Especialidade Odontologia (Endodontia) Analista Judiciário – Área Apoio Especializado
– Especialidade Odontologia (Pediatria); Analista Judiciário – Área Apoio Especializado

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Edital n. 6, de 15 de fevereiro de 2023. Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho, Brasília, DF, n. 3665, 16 fev. 2023. Caderno Administrativo, p. 3.

Este texto não substitui o original

https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/78486
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/78486
http://www.fumarc.com.br/

–  Especialidade  Odontologia  (Periodontia);  Analista  Judiciário  –  Área  Apoio
Especializado – Especialidade Odontologia (Prótese); Analista Judiciário – Área Apoio
Especializado  –  Especialidade  Psicologia;  Analista  Judiciário  –  Área  Apoio
Especializado  –  Especialidade  Serviço  Social;  Analista  Judiciário  –  Área  Apoio
Especializado – Especialidade Tecnologia da Informação;  Técnico Judiciário  –  Área
Administrativa;  Técnico  Judiciário  –  Área  Administrativa  –  Especialidade  Agente  da
Polícia Judicial; Técnico Judiciário – Área Administrativa – Especialidade Contabilidade;
Técnico  Judiciário  –  Área  Apoio  Especializado  –  Especialidade  Enfermagem  do
Trabalho; Técnico Judiciário – Área Apoio Especializado – Especialidade Tecnologia da
Informação.

II-  Homologar, conforme deliberação do eg. Órgão Especial, em sessão
realizada no dia 9 de fevereiro de 2023, o Resultado Final do Concurso Público para
provimento dos cargos especificados no item I, nos temos da Resolução Administrativa
nº 09/2023.

Belo Horizonte, 15 de fevereiro de 2023.

RICARDO ANTÔNIO MOHALLEM
Desembargador Presidente

Fonte: BRASIL. Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região. Edital n. 6, de 15 de fevereiro de 2023. Diário Eletrônico da Justiça
do Trabalho, Brasília, DF, n. 3665, 16 fev. 2023. Caderno Administrativo, p. 3.

Este texto não substitui o original

https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/79306
https://sistemas.trt3.jus.br/bd-trt3/handle/11103/79306